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ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRO 2019 M. 

LIEPOS 24 D. ĮSAKYMO NR. 4-443 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 9 PRIORITETO „VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR 

ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ POTENCIALO DIDINIMAS“ PRIEMONĖS NR. 09.4.3-ESFA-K-

814 „KOMPETENCIJOS LT“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. 3 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. spalio       d. Nr. 4-  

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 88 punktu, 

p a k e i č i u  2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ priemonės Nr. 09.4.3-

ESFA-K-814 „Kompetencijos LT“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 3, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2019 m. liepos 24 d. įsakymu Nr. 4-443 „Dėl 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų 

išteklių potencialo didinimas“ priemonės Nr. 09.4.3-ESFA-K-814 „Kompetencijos LT“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo Nr. 3 patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 19.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„19.2. Projektu numatoma teikti ne mažiau nei 480 val. trukmės mokymą, skirtą suteikti 

kompetencijų rinkinį, kuris reikalingas pradėti dirbti pagal šias informacinių ir ryšių technologijų srities 

darbuotojų profesijas: programinės įrangos kūrėjas (LPK kodas 251203), kompiuterinių žaidimų 

programų kūrėjas (LPK kodas 251303), programuotojas (LPK kodas 251401), inžinierius programuotojas 

(LPK kodas 251403), programinės įrangos testuotojas (LPK kodas 251901), duomenų bazių 

programuotojas (LPK kodas 252104) (vertinama, ar projektu numatomo mokymo trukmė yra ne mažesnė 

nei 480 val. ir mokymas yra skirtas suteikti kompetencijų rinkinį, kuris reikalingas pradėti dirbti pagal 

šias informacinių ir ryšių technologijų srities darbuotojų profesijas: programinės įrangos kūrėjas (LPK 

kodas 251203), kompiuterinių žaidimų programų kūrėjas (LPK kodas 251303), programuotojas (LPK 

kodas 251401), inžinierius programuotojas (LPK kodas 251403), programinės įrangos testuotojas (LPK 

kodas 251901), duomenų bazių programuotojas (LPK kodas 252104).“ 

2. Pakeičiu 38 punktą ir jį išdėstau taip: 

„38. Aprašo lentelės 5.1 papunktyje nurodytos išlaidos finansuojamos šiais etapais: 

38.1. 50 proc. tinkamų finansuoti projekto išlaidų gali būti kompensuojama, kai suteikiama 

mokymo paslauga (mokymą baigia bent vienas asmuo, gali būti kompensuojama atskirai už kiekvieną 

mokymą baigusį asmenį); 

38.2. 25 proc. tinkamų finansuoti projekto išlaidų gali būti kompensuojama įdarbinus ne mažiau 

kaip 60 proc. mokymą baigusių asmenų. Mokymą baigę asmenys turi būti įdarbinti per 3 mėn. nuo 

mokymo baigimo dienos; 

38.3. 25 proc. tinkamų finansuoti projekto išlaidų gali būti kompensuojama, kai ne mažiau kaip 

60 proc. mokymą baigusių asmenų galutinio naudos gavėjo įmonėje išdirba 3 mėnesius. Išlaidos turi būti 

patirtos iki galutinio mokėjimo prašymo pateikimo įgyvendinančiajai institucijai dienos, t. y. iki galutinio 

mokėjimo prašymo pateikimo įgyvendinančiajai institucijai dienos ne mažiau kaip 60 proc. mokymą 

baigusių asmenų turi būti išdirbę 3 mėnesius ir pareiškėjas turi būti pateikęs įgyvendinančiajai institucijai 

tai įrodančius dokumentus. 

3. Pakeičiu 1 priedo 5.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 
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„5.1. Pareiškėjas ir partneris (-iai) yra juridiniai asmenys, 

juridinio asmens filialai, atstovybės (toliau – juridinis 

asmuo) arba fiziniai asmenys, kaip nustatyta projektų 

finansavimo sąlygų apraše. 

Informacijos šaltiniai: 

paraiška, Juridinių 

asmenų registras.“ 

  

 4. Pakeičiu 1 priedo 5.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.4. Pareiškėjui ir partneriui (-iams) nėra apribojimų gauti 

finansavimą: 

5.4.1. pareiškėjui ir partneriui (-iams), kurie yra juridiniai 

asmenys, nėra iškelta byla dėl bankroto arba 

restruktūrizavimo, nėra pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl 

ūkinės ir (arba) ekonominės veiklos arba jis (jie) nėra 

likviduojamas (-i), nėra priimtas kreditorių susirinkimo 

nutarimas bankroto procedūras vykdyti ne teismo tvarka 

(ši nuostata netaikoma biudžetinėms įstaigoms) arba 

pareiškėjui ir partneriui (-iams), kurie yra fiziniai asmenys, 

nėra iškelta byla dėl bankroto, nėra pradėtas ikiteisminis 

tyrimas dėl ūkinės ir (arba) ekonominės veiklos; 

5.4.2. paraiškos pateikimo dieną pareiškėjas ir partneris (-

iai) galutiniu teismo sprendimu ar galutiniu 

administraciniu sprendimu nėra pripažinti nevykdančiais 

pareigų, susijusių su mokesčių ar socialinio draudimo 

įmokų mokėjimu pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus 

arba pagal kitos valstybės teisės aktus, jei pareiškėjas ir 

partneris (-iai) yra užsienyje registruoti juridiniai asmenys 

ar užsienyje gyvenantys fiziniai asmenys (ši nuostata 

netaikoma įstaigoms, kurių veikla finansuojama iš 

Lietuvos Respublikos valstybės ir (arba) savivaldybių 

biudžetų ir (arba) valstybės pinigų fondų, ir pareiškėjams, 

kuriems Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka 

yra atidėti mokesčių arba socialinio draudimo įmokų 

mokėjimo terminai); 

5.4.3. paraiškos vertinimo metu pareiškėjas ir partneris (-

iai), kurie yra fiziniai asmenys, arba pareiškėjo ir partnerio 

(-ių), kurie yra juridiniai asmenys, vadovas, pagrindinis 

akcininkas (turintis daugiau nei 50 proc. akcijų) ar 

savininkas, ūkinės bendrijos tikrasis narys (-iai) ar 

mažosios bendrijos atstovas (-ai), turintis                    (-ys) 

teisę juridinio asmens vardu sudaryti sandorį, ar buhalteris 

(-iai), ar kitas (kiti) asmuo (asmenys), turintis (-ys) teisę 

surašyti ir pasirašyti pareiškėjo apskaitos dokumentus, 

neturi neišnykusio arba nepanaikinto teistumo arba dėl 

pareiškėjo ir partnerio (-ių) per paskutinius 5 metus nebuvo 

priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis už 

dalyvavimą bendrininkų grupėje, organizuotoje grupėje, 

nusikalstamame susivienijime, jų organizavimą ar 

vadovavimą jiems, teroristinius ir su teroristine veikla 

susijusius nusikaltimus ar teroristų finansavimą, vaikų 

darbo ar kitų su prekyba žmonėmis susijusių nusikalstamų 

veikų, kyšininkavimą, prekybą poveikiu, papirkimą, 

piktnaudžiavimą, tarnybos pareigų neatlikimą, 

sukčiavimą, turto pasisavinimą, turto iššvaistymą, turtinės 

žalos padarymą apgaule, turto sunaikinimą ar sugadinimą, 

Vertinant atitiktį 5.4 

papunktyje išdėstytiems 

aspektams, 

vadovaujamasi pareiškėjo 

pateikta deklaracija. 

Pareiškėjo deklaracijoje 

pateiktų teiginių dėl 

atitikties šiam vertinimo 

aspektui nurodytų 

apribojimų tikrumas 

tikrinamas atrankiniu 

būdu Europos socialinio 

fondo agentūros vidaus 

procedūrų apraše 

nustatyta tvarka).“  
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neteisėtą praturtėjimą, kontrabandą, muitinės apgaulę, 

neteisėtą disponavimą akcizais apmokestinamomis 

prekėmis, neteisėtą prekių ar produkcijos neišvežimą iš 

Lietuvos Respublikos, neteisėtą vertimąsi ūkine, 

komercine, finansine ar profesine veikla, neteisėtą 

juridinio asmens veiklą, svetimo prekių ar paslaugų ženklo 

naudojimą, apgaulingą pareiškimą apie juridinio asmens 

veiklą, mokesčių nesumokėjimą, kredito, paskolos ar 

tikslinės paramos panaudojimą ne pagal paskirtį ar 

nustatytą tvarką, kreditinį sukčiavimą, skolininko 

nesąžiningumą, nusikalstamą bankrotą, netikros 

elektroninės mokėjimo priemonės gaminimą, tikros 

elektroninės mokėjimo priemonės klastojimą ar neteisėtą 

disponavimą elektronine mokėjimo priemone arba jos 

duomenimis, neteisėtą elektroninės mokėjimo priemonės 

ar jos duomenų panaudojimą, neteisingų duomenų apie 

pajamas, pelną ar turtą pateikimą, deklaracijos, ataskaitos 

ar kito dokumento nepateikimą, apgaulingą ar aplaidų 

apskaitos tvarkymą, nusikalstamu būdu gauto turto įgijimą 

ar realizavimą, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto 

legalizavimą, netikrų pinigų ar vertybinių popierių 

pagaminimą, laikymą arba realizavimą, dokumento 

suklastojimą ar disponavimą suklastotu dokumentu, 

antspaudo, spaudo ar blanko suklastojimą, dalyvavimą 

kokioje nors kitoje neteisėtoje veikloje, kenkiančioje 

Lietuvos Respublikos ir (arba) ES finansiniams interesams 

(šis apribojimas netaikomas, jei pareiškėjo arba partnerio 

(-ių) veikla yra finansuojama iš Lietuvos Respublikos 

valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų ir (arba) 

valstybės pinigų fondų, taip pat Europos investicijų fondui 

ir Europos investicijų bankui); 

5.4.4. paraiškos vertinimo metu pareiškėjui ir partneriui (-

iams), jei jie perkėlė gamybinę veiklą valstybėje narėje 

arba į kitą valstybę narę, nėra taikoma arba nebuvo taikoma 

išieškojimo procedūra (ši nuostata nėra taikoma 

viešiesiems juridiniams asmenims); 

5.4.5. paraiškos vertinimo metu pareiškėjui ir partneriui (-

iams) nėra taikomas apribojimas (iki 5 metų) neskirti ES 

finansinės paramos dėl trečiųjų šalių piliečių nelegalaus 

įdarbinimo (ši nuostata nėra taikoma viešiesiems 

juridiniams asmenims); 

5.4.6. paraiškos vertinimo metu pareiškėjui ir partneriui (-

iams) nėra taikomas apribojimas gauti finansavimą dėl to, 

kad per sprendime dėl lėšų grąžinimo nustatytą terminą 

lėšos nebuvo grąžintos arba grąžinta tik dalis lėšų (šis 

apribojimas netaikomas įstaigoms, kurių veikla 

finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir (arba) 

savivaldybių biudžetų ir (arba) valstybės pinigų fondų, 

įstaigoms, kurių veiklai finansuoti yra skiriama 2007–

2013 metų ES fondų ar 2014–2020 metų ES struktūrinių 

fondų techninė parama, Europos investicijų fondui ir 

Europos investicijų bankui); 
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5.4.7. paraiškos vertinimo metu pareiškėjas ir partneris (-

iai) Juridinių asmenų registrui yra pateikę metinių 

finansinių ataskaitų rinkinius, taip pat metinių 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius, kaip 

nustatyta Juridinių asmenų registro nuostatuose, 

patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų 

registro įsteigimo ir Juridinių asmenų registro nuostatų 

patvirtinimo“ (ši nuostata netaikoma, kai pareiškėjas yra 

fizinis asmuo; ši nuostata taikoma tik tais atvejais, kai 

finansines ataskaitas būtina rengti pagal įstatymus, 

taikomus juridiniam asmeniui, užsienio juridiniam 

asmeniui ar kitai organizacijai arba jų filialui).  

  

                          

 

Ekonomikos ir inovacijų ministras                                                                        
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Ekonomikos ir inovacijų ministerijos  

Europos Sąjungos investicijų  
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skyriaus vyriausioji specialistė 

 

Živilė Bilotienė 


